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Koostajalt 
14. juunil 1941 arreteeriti ja saadeti Sverdlovski oblasti laagrisse kooliõpetaja Johannes 
Vare ning tema perekond, abikaasa Selma-Eleanora ja lapsed Rein ja Vivian küüditati 
Eestist Kirovi oblastisse.
Küüditamise ajal elas perekond Kureni külas Verhošežimski rajoonis.
Kümneaastane Rein Vare pidas päevikut esimesest küüditamispäevast alates.
Selle raamatu aluseks on päevik.
1946. aastal põgenes Selma-Eleonora koos lastega asumiselt Eestisse.
Ta arreteeriti ja mõisteti 3 aastaks vangi. Vangistusaja lõppedes saadeti Selma-Eleonora 
Vare koos lastega tagasi Kirovi oblastisse.
Perekond vabanes täielikult 1958. aastal.
Johannes Vare saatusest ei teadnud perekond pikka aega.
Aastal 1984, pärast Rein Vare surma, leidis päeviku tema õepoeg Aivar Kajakas, Viviani 
poeg.
Aivar andis päeviku õpetajale, seejärel jõudis päevik ajaloolase Mart Laari kätte.
Päeviku koopia on hoiul Eesti Kirjandusmuuseumis
 Raamatus on ära toodud Rein Vare päevik ning leheküljed Johannes Vare ja Selma-
Eleonora Vare kriminaaltoimikutest.

Tänan abi eest raamatu väljaandmisel ajaloolast Dmitri Šabelnikovi ja Johannes Vare 
lapselast Aivar Kajakat.
Samuti tänan oma sõpru Facebookis, kes aitasid mul Rein Vare päeviku sissekandeid 
mõista.

Mihhail Jahhimovitš
Juhatuse liige MTÜ Memoriaal
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Vivian ja Rein

Johannes ja Selma-Eleonore
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„Kinnitan“ 

ENSV NKGB OPERATIIVSTAABI LIIGE 

11. juuniL 1941. aastal 

Tallinna linn, ENSV. 

MÄÄRUS. 

1941. aasta 11. juunil, mina, NKGB Kõrgema Kooli õpilane Vahtra, A. A.vaadanud läbi 
toimiku,mille kohaselt Vare, Juhan Jurjevitš on arreteeritud süüdistuse alusel kui 
kontrrevolutsioonilise organisatsiooni Kaitseliit endine juht ja Isamaaliidu liige Tõdva vallas, kes 
oli vaenulikult meelestatud 
Nõukogude võimu suhtes, levitas kontrrevolutsioonili väljamõeldisi Kommunistliku partei ja 
Nõukogude valitsuse aadressil, ja juhindudes ENSV NKGB direktiivist 

SOOVITAKSIN 
saata Vare, Juhan Jurjevitši perekond, kuhu kuuluvad abikaasa Selma-Eleonora Hansovna, sündinud 
1903, poeg Rein, sündinud 1931, tütar Vavian*, sündinud 1933, kaugpiirkonda. 

Operatiivtöötaja Vahtra allkiri 
„Nõustun“ Maakonna kolmiku (troika) esimees (Pole loetav 
(Koopia) 
*Vivian 
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 MÄRKMIK

14.VI 41. Oli ilus juunikuu päev. Kui isa õde Helmi tuli meile vara kell oli 6 ütles et 
Kiili poe juures seisab omnibuss et areteeritakse Laikojad. Ema läks ruttu isa järele isa 
pidi linna minema. Mootorratta järele. Ema tuli tagasi isa oli Reio juure läinud ja seal 
bussi ootand. Ema sai just koju kui oli kole autobussi mürin ema sai vaevalt tuppa kui 
olid venelased ja miilits järel. Miilits küsis kas mees kodus ema ütles et ei ole siis 
läksid toast välja tulid siis tagasi ja ütlesid et olete mõistetud välja Eesti piiridest üteldi 
100 kg (võib) kaasa võtta riideid. Algas läbiotsimine kõik sahtlid puistati välja mudgui 
andke sõjariistad siia. Miilits oli isa järele läinud, isa ei tulnud emaga koju miilits tõi 
aga isa koju. Ema tädi Helmi Liide panid asju kokku. Üks venelane kogu aeg (et) 100 
kilo rohkem ei tohi panna miilits ja üks eesti politruk nuhkisid kantseleis ja tubades. 
Kui asjad olid koos jätsime jumalaga ja läksime omnibussi seal olid Laikojad ja 
Raudmäed. Sõit algas peatusime Saku metsavahel sealt mindi areteerima Saku 
jaamaülemat Musta. Isa laskis bussijuhti saia ja limonaadi tuua. Sõit läks Keila. Keilas 
lahutati meid isadest. Sealt viidi loomavagunisse olime seal vagunis esinlesed, sinna 
toodi veel 9 perekonda. Asju tõi isa vagunisse andsime isale muisu löödi vaguniuks 
kinni enam ei näind isa. Ohtupoole lubati naisi Keila einelauda minna ema läks ema 
oli isale saanud anda võileibu. Vihm sadas loodus leinas. Sõit algas kell kolm öösel. 
Tallinna poole. 

15. VI 41. Hommiku kell 4 olime Tallinna Kopli kaubajaamas. Ema saatis kirja tädi Bertale saatis onu 
Villemile. Tädi Berta tuli kella 4 ajal tõi 3 kohvert 15 purki rammu piima seepi 1 karp kanasülti 2 karpi 
kilu. Isa kirjutas kirju ütles et neile olla üteldud et naised võivad koju kirjutada ema saatis kirja tädi Liidele. 
Isa kirjutas et härra Turvu ja Nõmmik olla [toonud] 10 karpi kilu suure kera juustu toorest sealiha ja üle 
500 rubla. Proua Kingissepp sai meid näha plangu tagant tahtis paki anda aga ei saanud. Olime siis Narva 
maanteel. Marssis palju sõjaväge. Meid sõidutati väga palju edasi tagasi. 

16. VI 41. Vaguneid toodi kogu aeg juure. Rong lahkus peale lõuna kell 4. Kell 12 tuli isa õemees tädi 
Helmi ja armas tädi Liide tõi emale talvepalitu pudel mustikaid suhkurt küpsiseid ja kompvekke nad olid 
isale paki viinud härra Laast oli ka vaatamas. Rong hakkas lahkuma nutu, pöörasel kiirusel. Kui vene 
politrukkide vagun möödus näitas üks mees limonaadi pudeliga ja ütles küll ma ükskord näitan teile. 
Tallinna tornid hakkasid kaduma. ..Peatusime Ülemistel järgmine Lagedi. Jänedal pandi maha akte ja 
kaitseliidu riideid. Aegviidus nägin Antit ema rääkis temaga mõne sõna. Lehtse jaamas toodi piima ja leibu 
seal seisime väga kaua politrukid rääkisid omaette midagi, et ei saa üle piiri. Aga järsku hakkas rong hiigla 
kiirusega minema ei peatund kuskil. 
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